
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 214 DEL 02-03-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 14 DEL 02-03-2012 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto di nuovi arredi per gli uffici del Settore Assetto del Territorio - 

Via Dante Alighieri n.8 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 
PREMESSO CHE il Settore Assetto del Territorio necessita di armadi nuovi e più 
voluminosi rispetto a quelli già in dotazione, per il contenimento e l’archiviazione delle 
pratiche, che integrano gli arredi in dotazione forniti dalla ditta Quadrifoglio Sistemi di 
Arredo di Treviso; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti lavori, servizi e forniture ai sensi del D. 
Lgs. n. 163/2006, deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 31.01.2012; 
 
DATO ATTO CHE  

- la fornitura oggetto di appalto non rientra nell’ambito delle convenzioni quadro 
CONSIP, per cui ai sensi dell’art. 45 del predetto regolamento è possibile il ricorso al 
sistema dell’acquisizione dei beni in economia; 

- l’articolo 45 individua le categorie dei beni e dei servizi per i quali è consentito il 
ricorso a tale procedura; 

- il comma 9 lettera B), individua l’acquisto e installazione di arredi e attrezzature 
d’ufficio; 

 
CONSIDERATO che sulla scorta di quanto sopra e tenuto conto del costo delle attrezzature 
di acquisto in sede di sondaggio di mercato, l’affidamento della fornitura può esser effettuata 
prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi come previsto dall’art. 40 comma 7. 
del sopracitato Regolamento comunale; 
 
CONSIDERATO che a tale riguardo al fine di uniformare la tipologia dei nuovi arredi con 
quelli preesistenti è stato richiesto un preventivo di spesa alla Soc. Quadrifoglio Sistemi di 
Arredo di Treviso, fornitrice di degli arredi in dotazione a seguito di gara ad evidenza 
pubblica;  
 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 14 DEL 02-03-2012 - Reg. Gen. N. 214 DEL 02-03-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTA l’offerta rimessa dalla ditta Quadrifoglio Sistemi Arredo S.p.A. di Treviso in data 
22.02.2012, che si allega alla presente sotto la lettera “A” per formarne parte integrante, con 
la quale s’impegna alla fornitura e il montaggio per una spesa totale pari a € 2.841,60 oltre 
IVA di legge; 
 
DATO ATTO che la procedura per l’acquisto e il montaggio degli arredi tramite la società 
Quadrifoglio  Sistemi Arredo per il Settore Assetto del Territorio è avvenuta nel rispetto della 
normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 
2004, e confermato dal disposto dell’art. 2 comma 573 della L. 244/2007; 
 
DATO ATTO che in data 29.02.2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

Z8503E2F71, attraverso il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata 

dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

VISTO il D.Lgs n°267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. di acquistare dalla ditta Quadrifoglio - Sistemi Arredo S.p.A., gli arredi come da 

preventivo citato in premessa; 
 

2. di impegnare la somma totale pari a € 2.841,60 + IVA per l’acquisto di arredi per gli 

uffici del Settore Assetto del Territorio di via Dante Alighieri n°8; 
 

3. di imputare la predetta spesa pari € 3.438,34 sul titolo 2, funzione 9, servizio 1, 
intervento 5, prop 5158/2009 cap. PEG 77510 Acquisizione beni mobili durevoli 
ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche; 

 
4. di dare atto che la procedura per l’acquisto e il montaggio degli arredi tramite la 

società Quadrifoglio - Sistemi Arredo per il Settore Assetto del Territorio è avvenuta 
nel rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in 
Legge 191 del 30 luglio 2004 e  confermato dal disposto dell’art. 2 comma 573 della 
L. 244/2007; 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 02-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to LANDI PATRIZIA 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 14 DEL 02-03-2012 - Reg. Gen. N. 214 DEL 02-03-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Acquisto di nuovi arredi per gli uffici del Settore Assetto del Territorio - 

Via Dante Alighieri n.8 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
========================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
========================================================================== 

 
 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:   3.438,34 
------------ 

09/005158/03 PEG : 77510    COD. 2 09 01 05  DISP. SU IMPEGNO :     748,66 
             ------------------------------ 
             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 
             d attrezzature tecnico-scienti 
             fiche 

 
             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087 
--------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

                                             TOTALE IMPEGNATO      3.438,34 
 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 08-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

 

f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


